МБОУ  Семичанская СШ №7

   Приказ

04.03. 2024года                                                                                                №  19
Об утверждении учебно-методического

комплекта  на 2024-2025 учебный год

    На  основании приказа Министерства Просвещения РФ от 21.09.2022г. № 858 «Об утверждении федерального перечня

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования» , приказа Минпросвещения от 21.07.2023г № 556 «О внесении изменений в приложение 1,2 к приказу Минпросвещения РФ от 21.09.2022г № 858,  в целях  обеспечения обучающихся учебниками

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Утвердить список учебников к использованию в образовательном процессе на 2024-2025 учебный  год. (Приложение 1)

     2. Контроль исполнения приказа  оставляю  за  собой.

Директор школы                                         С.Л.Гилевич

                                                                             Приложение 1 к приказу от 04.03.24 № 19

Перечень учебников для использования

 образовательном  процессе

в 2024-2025 уч. году

	Автор учебника
	Название
	Класс
	Издательство

	Начальное общее образование

	1
	 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., Бойкина М.В.
	Азбука. В 2-х частях
	1

	Просвещение2023
	7

	2
	Учебник  Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	Русский язык
	1
	Просвещение2023

	7

	3
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	Русский язык. В 2-х частях
	2
	Просвещение2024
	4

	4
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	Русский язык. В 2-х частях
	3
	 Просвещение 2020

2021
	14

	5
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	Русский язык. В 2-х частях
	4
	Просвещение 2021
	16

	6
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.
	Литературное чтение. В 2-х частях
	1
	Просвещение 2024

	7

	7
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. ,Голованова М.В.и др.
	Литературное чтение. В 2-х частях
	2
	Просвещение2024
	4

	8
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. ,
	Литературное чтение. В 2-х частях
	3
	Просвещение 2020, 2021
	14

	9
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. ,Голованова М.В.и др.
	Литературное чтение. В 2-х частях
	4
	Просвещение2021
	16

	10
	Бим И.Л., Рыжова Л.И.
	Немецкий язык . В 2-х частях
	2
	Просвещение2023
	9

	11
	Бим И.Л., Рыжова Л.И., Фомичёва Л.М.
	Немецкий язык . В 2-х частях
	3
	Просвещение2024
	8

	12
	Бим И.Л., Рыжова Л.И.
	Немецкий язык . В 2-х частях.
	4
	Просвещение 2020
	6

	2021
	9

	13
	Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В
	Математика.  В 2-х частях
	1
	Просвещение 2023
	7

	14

	Моро  М.И., БантоваМ.А..,Бельтюкова Г.В.
	Математика.  В 2-х частях
	2
	Просвещение2024
	4

	15
	Моро  М.И., БантоваМ.А..,Бельтюкова Г.В.
	Математика.  В 2-х частях
	3
	Просвещение2020
	9

	16
	Моро  М.И., БантоваМ.А. и др.
	Математика.  В 2-х частях
	4
	Просвещение 2021
	15

	17
	Плешаков А. А.
	Окружающий мир. В 2-х частях
	1
	Просвещение 2023
	7

	18
	Плешаков А.А.
	Окружающий мир. В 2-х частях
	2
	Просвещение 2024
	4

	19
	Плешаков А.А.
	Окружающий мир. В 2-х частях
	3
	Просвещение2020
	2

	2021
	12

	20
	Плешаков А.А., Крючкова Е.А.
	Окружающий мир. В 2-х частях
	4
	Просвещение2021

	15

	21
	Васильева О.Ю, Кульберг А.С
	Основы православной культуры
	4

	Просвещение 23
	7

	22
	Неменская Л. А./ под редакцией Неменского Б. М.
	Изобразительное искусство
	1
	Просвещение 2023-

	7

	23
	Коротеева Е.И. /Под ред.Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	2
	Просвещение2024
	4

	24
	Горяева Н.А., Неменская Л.А.,Питерских А.С.и др. /Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	3
	Просвещение2018
	8

	12019
	1

	2020
	6

	25
	Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	4
	Просвещение 2018
	11

	2021
	5

	26
	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.
	Музыка
	1
	Просвещение 2023-
	7

	27
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П. и др.
	Музыка
	2
	Просвещение2024
	4

	28
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П. и др.
	Музыка
	3
	Просвещение2020
	10

	29
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П. и др.
	Музыка
	4
	Просвещение2018
	11

	2021
	5

	30
	Лутцева Е.А., Зуева Т.П.
	Технология
	1
	Просвещение2023-
	7

	31
	Лутцева  Е.А., Зуева Т.П.
	Технология
	2
	Просвещение2024
	4

	32
	Лутцева  Е.А., Зуева Т.П.
	Технология
	3
	Просвещение2020
	10

	33
	Лутцева  Е.А., Зуева Т.П.
	Технология
	4
	Просвещение2018
	3

	2020
	6

	2021
	4

	34
	Лях В.И.
	Физическая культура
	1-4
	Просвещение2018
	5

	2019
	8

	2020
	4

	35
	Матвеев А.П.
	Физическая культура
	1
	Просвещение 2023
	7

	Основное общее образование

	1
	Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др.
	 Русский язык (в 2 частях)
	5
	Просвещение 2023-

	18

	2
	Баранов М.Т. Ладыженская Т.А.
	Русский язык (в 2х частях)
	6
	Просвещение2024
	16

	3
	Баранов М.Т, Ладыженская Т.А.
	Русский язык (в2х частях)
	7
	Просвещение 2021

2022
	12

4

	4
	Бархударов С.Г. Крючков С.Е.
	Русский язык
	8
	Просвещение 2022
	12

	5
	Бархударов С.Г. Крючков С.Е.
	Русский язык
	9
	Просвещение 2022

2023
	7

4

	6
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
	Литература (в 2-х частях)
	5
	Просвещение 2023
	18

	7
	 Полухина В.П.., Коровина В.Я.
	Литература (в 2-х частях)
	6
	Просвещение 2024
	16

	8
	Коровина В.Я. Журавлев В.П.
	Литература (в 2-х частях)

	7
	Просвещение 2021

2023
	12

4

	9
	Коровина В.Я. Журавлев В.П.
	Литература (в 2-х частях)
	8
	Просвещение 2022
	12

	10
	Коровина В.Я. Журавлев В.П.
	Литература (в 2-х частях)
	9
	Просвещение 2022

2023
	7

4

	11
	Бим И.Л., Рыжова Л.И.
	Немецкий язык
	5
	Просвещение2023-

	18

	12
	Бим И.Л., .Садомова Л.В., и др.
	Немецкий язык
	6
	Просвещение2024
	16

	13
	Бим И.Л., .Садомова Л.В.
	Немецкий язык
	7
	Просвещение2019
	2

	2021
	10

	14
	Бим И.Л., .Садомова Л.В. и др.
	Немецкий язык
	8
	Просвещение2019
	5

	2020
	6

	15
	Бим И.Л., .Садомова Л.В. и др.
	Немецкий язык
	9
	Просвещение2018
	2

	2020
	6

	2021
	8

	16
	Вигасин А. А., Годер Г. И., Свенцицкая И. С.; под ред. Искендерова А. А.
	Всеобщая история. История Древнего мира
	5
	Просвещение 2023

	18

	17
	Арсентьев Н.М., ДаниловА.А.
	История России. 6 класс В 2-х частях
	6
	Просвещение2023
	16

	18
	Агибалова Е.В., Донской Г.М.
	Всеобщая история. История Средних веков
	6
	Просвещение2020
	12

	19
	Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В.
	История России. 7 класс В 2-х частях
	7
	Просвещение2021

2022
	3

3

	20
	Юдовская А.Я., Баранов П.А.
	Всеобщая история. История Нового времени
	7
	Просвещение2020
	9

	2021

2023
	3

4

	21
	Арсентьев Н.М., Данилов А.А.
	История России. В 2-х частях
	8
	Просвещение2019
	2

	2020
	8

	22
	Арсентьев Н.М., Данилов А.А.
	История России. В 2-х частях
	9
	Просвещение2020
	8

	2021
	6

	23
	Юдовская А.Я., Баранов П.А.
	Всеобщая история.  История нового времени
	8
	Просвещение 2020
	15

	24
	Загладин Н.В., Белоусов Л.С.
	Всеобщая история. История нового времени 1801-1914
	9
	Русское слово 2019
	8

	2020
	6

	25
	Боголюбов Л.Н. Виноградова Н.Ф.
	Обществознание
	6
	Просвещение 2023
	16

	26
	Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И.
	Обществознание
	7
	Просвещение2021
	12

	27
	Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая Н.И. и др.
	Обществознание
	8
	Просвещение 2019

2020
	8

7

	28
	Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю.,  и др.
	Обществознание
	9
	Просвещение 2021
	14

	29
	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.
	География
	5-6
	Просвещение 2023
	18

	30
	Алексеев А.И., Николина В.В.
	География
	5-6
	Просвещение 2022
	34

	31
	Алексеев А.И., Николина В.В.
	География
	7
	Просвещение 2021
	12

	32
	Алексеев А.И. Низовцев В.А.
	География
	9
	ДРОФА2018
	10

	33
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.
	Математика Базовый уровень. Учебник. В 2 ч.
	5
	Просвещение2023

	18

	34
	Веленкин Н.Я Жохов В.И и др.
	Математика 2 х частях
	6
	Просвещение2024
	16

	35
	Макарычев Ю.Н.,Миндюк Н.Г.Нешков К.И
	Алгебра
	7
	Просвещение2023
	15

	36
	Высоцкий И.Р. Ященко И.В. под.ред.Ященко
	Вероятность и статистика в 2х частях
	7-9
	Просвещение 23
	30

	37
	Макарычев Ю.Н.,Миндюк Н.Г.Нешков К.И
	Алгебра
	8
	Просвещение2024
	15

	38
	Дорофеев Г.В., Суворова С.Б.,Бунимович Е.А. и др.
	Алгебра
	9
	Просвещение 2019
	8

	2021
	6

	39
	АтанасянЛ.С., БутузовВ.Ф. и др.
	Геометрия
	7-9
	Просвещение 23
	15

	40
	Босова Л.А.,Босова А.Ю
	Информатика
	7
	Просвещение 2023
	15

	41
	Босова Л.А.,Босова А.Ю
	Информатика
	8
	Просвещение 2024
	15

	42
	Семакин И.Г.
	Информатика
	9
	Просвещение 2022
	6

	43
	Пёрышкин И.М, Иванов А.И
	Физика
	7
	 Просвещение 2023
	15

	44
	Пёрышкин И.М, Иванов А.И
	Физика
	8
	Просвещение 2024
	15

	45
	Пёрышкин А.В.
	Физика
	9
	Дрофа 2018
	5

	Экзамен
	9

	46
	Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под ред Пасечника В. В.
	 Биология базовый уровень
	5
	Просвещение 2023

	18

	47
	ПасечникВ.В., Суматохин С.В
	Биология
	6
	Просвещение2024
	16

	48
	ПасечникВ.В., Суматохин С.В.,Калинова Г.С.
	Биология
	7
	Просвещение 2021

2022
	12

4

	49
	Колесов Д.В.Маш  Р.Д., Беляев  И.Н.
	Биология. Человек
	8
	ДРОФА2017
	10

	50
	Пасечник В.В. Каминский А.А. и др
	Биология. Человек
	9
	Просвещение 2021
	10

	51
	Габриелян О.С., Остроумов И.Г.,Сладков А.С.
	Химия
	8
	Просвещение 2024
	15

	52
	Габриелян О.С. Остроумов И.Г.,Сладков А.С.
	Химия
	9
	Просвещение 2019
	2

	2021
	12

	53
	Горяева Н. А., Островская О. В./ под ред. Неменского Б. М.
	Изобразительное искусство
	5
	Просвещение 2023
	18

	54
	Неменская Л.А. /Под редакцией Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	6
	Просвещение2024
	16

	55
	Питерских А.С., Гуров Г.Е./Под ред. Неменского  Б.М.
	Изобразительное искусство
	7
	Просвещение2021
	3

	56
	Сергеева Г. П., Критская Е. Д.
	Искусство. Музыка
	5
	Просвещение 2023
	18

	57
	Сергеева Г. П., Критская Е. Д.
	Искусство. Музыка
	6
	Просвещение 2024
	16

	58
	Науменко Т.И., Алеев В.В.
	Искусство. Музыка
	7
	ДРОФА

	59
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д.
	Искусство Музыка
	8
	«Просвещение2019
	8

	2020
	7

	60
	Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др.
	Технология.
	5
	Просвещение 2023-
	18

	61
	Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др.
	Технология.
	6
	Просвещение 2024
	16

	62
	Тищенко А.Т.Синица Н.В.,
	Технология.
	7
	Просвещение 2021
	3

	63
	Тищенко А.Т.Синица Н.В.,
	Технология
	8-9
	Просвещение 2021
	6

	Вентана –граф 2021
	8

	64
	Матвеев А.П.
	Физическая культура
	5
	Просвещение 2023
	18

	65
	Матвеев А.П.
	Физическая культура
	5-7
	«Просвещение2024
	16

	66
	Сахаров А .Н., Кочегаров К.А., Мухаметшин Р.М. /Под ред. Сахарова А.Н.

	Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы религиозных культур народов России
	5
	Русское слово 2018
	3

	 Русское Слово 2019
	3

	2021
	4

	67
	Протоиерей Виктор Дорофеев, Янушкявичене О.Л.
	Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы православной культуры
	6
	Русское слово2019
	12

	Среднее общее образование

	1
	Рыбченкова Л.М.          Александрова О.М.
	Русский язык
	10-11
	Просвещение2022
	11

	2
	Лебедев Ю.В
	Литература  в 2х частях
	4
	Просвещение 2023
	4

	3
	Курдюмова Т.Ф. и др./Под ред. Курдюмовой Т.Ф.
	Литература (в 2 частях)
	11
	ДРОФА

	4
	Бим И.Л., Садомова Л.В. и др.
	Немецкий язык (базовый уровень)

	10
	Просвещение2022
	1

	5
	Бим И.Л., Рыжова Л.И. и др.
	Немецкий язык (базовый уровень)
	11
	Просвещение

	6
	Мединский В.Р. Торкунов А.В.
	 История России
	10
	Просвещение2023
	4

	7
	Мединский В.Р., Чубарьян А.О
	Всеобщая история
	10
	Просвещение  2023
	4

	8
	Мединский В.Р., Чубарьян А.О
	История. Всеобщая история
	11
	Просвещение  2023
	7

	9
	Мединский В.Р. Торкунов А.В.
	 История России
	11
	Просвещение  2023
	7

	10
	Боголюбов Л.Н., Аверьянов
	Обществознание (базовый уровень)
	10
	Просвещение2018

2022
	5

4

	11
	Боголюбов Л.Н.,АверьяновЮ.И.

	Обществознание (базовый уровень)
	11
	Просвещение2019
	4

	12
	Гладкий Ю.Н., НиколинаВ.В.
	География
	10
	Просвещение2019

2022
	6

3

	13
	Гладкий Ю.Н., НиколинаВ.В.
	География
	11
	Просвещение2019
	4

	14
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. и др.
	Математика: алгебра и начала мат.анализа, геометрия. Геометрия (базовый и углублённый уровень)
	10-11
	Просвещение2021

2022
	3

8

	15
	Мордкович А.Г., Семенов П.В.
	Алгебра в 2х частях
	10-11
	МНЕМОЗИНА2021

2022
	3

8

	16
	Бунимович Е.А. Булычев В.А
	Математика. Вероятность и статистика
	10
	Просвещение 2023
	4

	17
	Семакин И.Г., Хеннер Е.К.и др.
	Информатика.
	10
	БИНОМ.Лаборатория знаний2022
	1

	18
	Босова Л.А, Босова А.Ю
	Информатика.
	10
	Просвещение 2023

	19
	Мякишев Т.Я., Буховцев Б.Б. и др.
	Физика
	10
	Просвещение2022
	1

	20
	Мякишев Т.Я., Буховцев Б.Б. и др.
	Физика
	11
	Просвещение

	21
	Габриелян О.С. Остроумов И.Г.
	Химия
	10
	Просвещение 2022
	2

	22
	Габриелян О.С.
	Химия
	11
	ДРОФА

	23
	Пасечник В.В. Каминский А.А.
	Биология.
	10
	Просвещение2023
	4

	24
	БеляевД.К., Дымшиц Г.М. и др./Под ред. Беляева Д.К.
	Биология.
	11
	Просвещение

	25
	Лях В.И.
	Физическая культура (базовый уровень)
	10-11
	Просвещение